anno aliquid creat, hortus numquam sine fructu est. Hortus est anima viri iusti, quae continue fructificat et numquam sine fructu est. Ad hanc dilectus descendit, cum Dei Filius ipsi gratiam infundit, in cuius interiori et exteriori munditia requiescit. Ego, dicit anima viri iusti, sum appropriata dilecto meo, et ipse mihi, unde: *Dominus pars hereditatis meae (Ps 15, 5)*. Ipse mea hereditas et ego sua. Haec lilia sunt *in transitu aquae*, idest labentis saeculi. Vir enim iustus, in medio temporalis abundantiae, retinet munditiam vitae.

**Item:** *Et quasi thus redolens in diebus aestatis.* Arbor thuris inciditur in aestate, ut praeparetur autumnali collection. Ita vir iustus in praesenti tribulatur, in futuro percipiet fructum vitae aeternae. De hoc plenius invenies in sermone: *Domus mea domus orationis vocabitur.*

**Item:** *Quasi vas auri solidum* etc. Vasis concavitas, receptiva infusorum, est humilitas cordis viri iusti receptiva gratiarum. Tumor enim infusa repellit. Et bene vir iustus dicitur *vas auri solidum*. *Vas* quia humilis, *auri* quia clarus et pretiosus, *solidum* quia *spes eius immortalitate plena est (Sap 3, 4)*, ornatus omni lapide pretioso, idest omni genere virtutum.

**Item:** *Quasi oliva pullulans.* *Oliva* quia misericors, *pullulans* quia iustus semper videtur sibi incipiens. Pullulans dicitur, quasi pollens cum laetitia. *Hilarem enim datorem diligit Deus (2 cor 9,7).*

**Itera:** *Et sicut cypressus in altum se extollens.* Cypressus dicta, quod caput eius in rotunditate surgat. Caput, idest mens viri iusti, in rotunditate divini amoris surgit et in altitudinem contemplationis se extollit.

**Beatus ille qui in his decem civitatibus habitabit.**  
Hae sunt civitates refugii, ad quas qui fugerit salvabitur

(Cf. Deut 19, 2-3). Si ergo cum Iesu de finibus Tyri exieris et per Sidonem ad mare Galilaeae, inter medios fines Decapoleos, veneris, cum beato Paulo in hodierna epistola dicere poteris: *Fiduciam talem habemus per Iesum Christum ad Deum. Non quod sufficientes simus cogitare aliquid a nobis, quasi ex nobis; sed sufficientia nostra a Deo est* (2 Cor 3, 4-5). Fiduciam ad Deum potest habere per Iesum Christum, qui cum ipso de finibus Tyri exierit. Contemptus enim terrenorum fiduciam parit aeternorum. Sed quia gratia praeveniens et subsequens ab ipso solo est, ideo subdit: *Non quod sufficientes simus cogitare aliquid boni, quod sit ex nostra parte, nos defendens, quasi a nobis procedat, sed sufficientia nostra ex Deo est.*

**7. Unde habes concordantiam in Ecclesiastico:** *Qui implet quasi Physon sapientiam, et sicut Tigris in diebus novorum. Qui adimplet quasi Euphrates sensum, qui multiplicat quasi Iordanis in tempore messis, qui mittit disciplinam sicut lucem, assistens quasi Gehon in die vindemiae* (Eccli 24, 35-37). Nota quod hic quinque flumina ponuntur, per quae omnis perfectio, viae scilicet et patriae, designatur. Viae perfectio in triplici gradu consistit, scilicet in incipientibus, proficientibus et perfectis. Physon, oris mutatio; Tigris, sagitta; Euphrates fertilis interpretatur.